АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021                                                                                    № 22

Об утверждении плана правотворческой деятельности
Администрации Гагаринского сельского поселения Корсаковского района Орловской области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Гагаринского сельского поселения  Корсаковского района Орловской области, в целях своевременной подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов Гагаринского сельского поселения  Корсаковского района Орловской области, необходимых для правового регулирования деятельности органов местного самоуправления,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Гагаринского сельского поселения Корсаковского района  Орловской  области на 2022 год.
2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  опубликования на  официальном  сайте  администрации  Корсаковского  района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения	Х. С. Тушаев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Гагаринского сельского поселения
Корсаковского района
Орловской области
от 23.12.2021  №22
План
правотворческой деятельности администрации Гагаринского сельского  поселения Корсаковского района Орловской области на 2022 год
	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Подготовка проектов нормативных правовых актов по внесению изменений в Устав Гагаринского  сельского  поселения Корсаковского района Орловской области
	По мере необходимости, в соответствии с изменениями законодательства

	2
	Исполнение бюджета Гагаринского  сельского  поселения
	ежеквартально

	3
	Внесение изменений в бюджет Гагаринского  сельского  поселения
	В течение
года

	4
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Гагаринского  сельского  поселения  от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера.
	В течение года

	    5
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности

В течение года

	6
	О внесении изменений в Положение об оплате труда
	По мере необходимости , в  соответствии  с  изменениями  законодательства

	7
	Бюджет Гагаринского  сельского  поселения  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	4 квартал

	8
	Прогноз социально-экономического развития Гагаринского сельского  поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	4 квартал

	9
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	Постоянно согласно требованиям законодательства

	10
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального закона от 05.04.2014 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В течение года

	11
	Внесение изменений в НПА в сфере муниципального контроля
	По мере изменения законодательства

	12
	Внесение изменений в НПА по муниципальной службе
	По мере изменения законодательства

	13
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	По мере необходимости

	14
	Привести в соответствие административные регламенты предоставления муниципальных услуг с федеральными законами от 18.07.2019 №184-ФЗ, от 19.12.2016 №433-ФЗ.
	в процессе разработки и утверждения

	15
	Внесение изменений в соответствующие порядки в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации №952 от 16.08.2018
	По мере необходимости

	16
	Внесение изменений в НПА в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 №184-ФЗ «О социальной защите инвалидов  в Российской Федерации»
	в процессе разработки и утверждения

	17
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	в процессе разработки и утверждения

	18
	Разработка  и  принятие  нормативно  правового  акта  с  учётом  предложения  прокуратуры , в  целях  реализации  требований  ч.1 ст.39.36-1 Земельного  кодекса  Российской  Федерации , ст.6.2 Закона  Орловской  области  от  05.06.2015 года  №1793-ОЗ  «О  регулировании  отдельных  земельных  отношений  в  Орловской  области»
	[bookmark: _GoBack]1  полугодие  2022  года